
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ - ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ от 19 апреля 2017 г. N 23/2017-т 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ГОРЯЧУЮ ВОДУ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", на 
основании решения правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края приказываю: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию (производство, передача и сбыт) с календарной разбивкой в 
соответствии с приложением. 

2. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края от 12.04.2017 N 21/2017-т "О внесении изменений в приказ региональной 
энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 14.12.2016 N 69/2016-т "Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду" изменение, дополнив пунктом 2 следующего 
содержания: 

"2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального 
опубликования.". 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального 
опубликования. 
 

Руководитель                                                                                                                                                  С.Н.МИЛОВАНОВ 
 
 

Приложение к приказу региональной энергетической комиссии - 
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 19 апреля 2017 г. N 23/2017-т 

 
ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (ПРОИЗВОДСТВО, ПЕРЕДАЧА И СБЫТ) 

 

N 
п/п 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид тарифа Год Вода 

Отборный пар 
давлением 

от 1,2 до 
2,5 кг/см2 

от 2,5 до 
7,0 кг/см2 

1. ООО "Город 
Солнца" <*>, г. 
Сочи 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по 
схеме подключения 

Одноставоч
ный, 
руб./Гкал 

с даты вступления в 
силу настоящего 

приказа по 
30.06.2017 

3932,02 - - 

с 01.07.2017 по 
31.12.2017 

4087,77 - - 

Население 

Одноставоч
ный, 
руб./Гкал 

с даты вступления в 
силу настоящего 

приказа по 
30.06.2017 

3932,02 - - 

с 01.07.2017 по 
31.12.2017 

4087,77 - - 

Примечание: <*> организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в 
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 

Начальник отдела цен и тарифов на теплоэнергию К.Б.ЧУЖИКОВ 

consultantplus://offline/ref=7BC202096C9FB3A06A4D02F3C7FC87646C8CD30A4DC68DDEB6FF37C4F1D2T1L
consultantplus://offline/ref=7BC202096C9FB3A06A4D02F3C7FC87646C8DDF0242CB8DDEB6FF37C4F1D2T1L
consultantplus://offline/ref=7BC202096C9FB3A06A4D1CFED190D86E6987840744C88389E3AB3193AE71CD488BDAT3L
consultantplus://offline/ref=7BC202096C9FB3A06A4D02F3C7FC87646C8CDA0941CF8DDEB6FF37C4F1D2T1L

